
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15704543451471254510 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543451471254510 en https://sede.burjassot.org

Referència/Referencia: 2025/6229Z

Procediment/Procedimiento: Nombramientos / contrataciones / becas

Interessat/Interesado: JAVIER MAIQUES RIBELLES, ESTER ANTON GARCIA 

Representat/Representante:  
GOVERNACIÓ

Rafael García García, alcalde president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de 
règim local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento 
de Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

Visto el expediente núm. 2023/2499C relativo a la convocatoria del proceso selectivo para 
proveer en propiedad dos plazas de Conserje instalaciones culturales, personal funcionario 
de esta Administración, encuadradas en la escala de administración general, subescala 
subalterna, grupo AP, incluidas en la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de 
Burjassot correspondiente al ejercicio 2022, turno libre, mediante el sistema de concurso-
oposición.

Vista el acta núm. 15 de fecha 12-05-2025 por la que el Tribunal Calificador, finalizado el 
proceso selectivo, y de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, 
propone a la Alcaldía el nombramiento como funcionario o funcionaria de carrera Conserje 
instalaciones culturales a las siguientes personas aspirantes: 

Primer apellido Segundo apellido Nombre DNI Total puntuación

MAIQUES RIBELLES JAVIER ***1051** 8,55

ANTON GARCIA ESTER ***0650** 8,54

Vista el acta núm. 15 de fecha 12-05-2025 en la que se propone la formación de una bolsa 
de trabajo de conserje de instalaciones culturales, por el orden de mayor a menor 
puntuación que se indica a continuación: 

• Aspirantes que han superado todos los ejercicios de la fase de oposición, para los 
que se procede a la suma de fase de oposición y fase de concurso:

Nº orden Primer apellido Segundo apellido Nombre DNI Total puntuación

1 MORALES CAMACHO EMILIO ***1720** 8,10

2 TARONGER MUÑOZ ELENA ***7059** 7,89

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15704543451471254510 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543451471254510 en https://sede.burjassot.org

3 MENDEZ HERNANDEZ RAQUEL ***5818** 7,66

4 VERDEGUER GOMEZ MARIA ALEXIA ***9737** 7,47

5 PEÑA RUBIO DELICIA ***3733** 7,21

6 HERRERO SANCHIS SALVADOR ***7490** 7,19

7 MERINO NUÑEZ DOMINGO ***3026** 7,08

8 GOTERRIS PESUDO CAROLINA ***6730** 6,93

9 SOLER VIDAL MARGARITA ***1885** 6,05

10 MARTINEZ GIL ALICIA ***9757** 6,02

11 ALIENA GOMEZ RAMON ***0375** 6,01

12 GONZALEZ MARTÍNEZ JUAN ***6515** 5,99

13 MARCO MARCO DAVID ***9347** 5,92

14 MORENO TAMARIT JOAQUIN ***5078** 5,69

15 BOQUIZO MARTINEZ ALICIA ***8202** 5,55

16 PALACIOS PRADES MARTA ***4439** 5,39

17 ESPARZA PARDO SARA ***9027** 5,36

18 GARCIA GALLEGOS RICARDO ***2666** 5,34

19 RONCERO ARMERO MARIA DEL MAR ***8129** 5,32

20 MANRIQUE CARRASCO MAIRENA ***3810** 5,28

21 FERRANDIZ ANDRES JOSE VICENTE ***3452** 4,86

22 BAUTISTA NADALES CRISTIAN ***7090** 4,56

23 ESTEVE DE JESUS CAROLINA ***6131** 4,55

24 COLOMAR VILLALBA ALEJANDRO ***8999** 4,20

25 LAZAR LAZAR MARIA ***9664** 4,14

26 MOYA MULA PEDRO LUIS ***5279** 4,09

27 AZNAR FRANCO ESTHER ***0426** 4,00

28 PEREZ ORTIZ ALVARO ***1961** 3,90

29 AROCAS GUIOT DAVID ***9585** 3,72

30 CHUECA ADELL ESTER ***8553** 3,53

• Aspirantes que únicamente han superado el primer ejercicio de la fase de oposición y 
se procede a ordenar por la puntuación obtenida en el mismo:

31 FERNANDEZ LUZ BAÑULS ANTONIO ALFREDO ***5851** 9,60

32 SILVESTRE GARCIA RUTH ***5933** 6,80

33 MORILLAS NAVARRO JOSE MIGUEL ***5500** 6,60

34 VALERO GALLARDO JAIME ***5284** 6,40

35 CERVERA SORIA JUAN FRANCISCO ***4734** 5,80

36 TORRENTE VIZCAINO ADELA ***4803** 5,80

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15704543451471254510 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543451471254510 en https://sede.burjassot.org

37 GALLEGO ALBERT JOSE MIGUEL ***2293** 5,80

38 GRANERO GARCIA YASMINA ***7072** 5,60

39 INAREJOS GARCIA JOSE VICENTE ***7197** 5,60

40 CORTES MARTÍNEZ SONIA    ***8969** 5,40

41 LOPEZ MARZAL MARIA ISABEL ***1450** 5,40

42 LORITE MORILLAS RAUL ALBERTO ***1459** 5,20

43 MARTINEZ ESTELLES JOSE ***7366** 5,20

44 DE FEZ PARRA CRISTINA ***6072** 5,00

45 LATORRE ALVAREZ FRANCISCO ***6115** 5,00

46 NIÑEROLA FERRER GEMA ***3883** 5,00

47 HERNANDEZ HENAREJOS BELEN ***1948** 5,00

El anuncio del acta de la sesión núm. 15 de fecha 12-05-2025 ha sido publicado en el tablón 
de edictos y portal de transparencia en la misma fecha de la sesión.

Visto que las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo, de conformidad 
con la base decimotercera de las bases que rigen el presente proceso selectivo, ha aportado 
la documentación acreditativa de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la 
convocatoria mediante registro de entrada:

Primer apellido Segundo Apellido Nombre DNI Registro Documentación

Maiques Ribelles Javier ***1051** Fecha 14-05-2025 núm. 2025011099

Antón García Ester ***0650** Fecha 23-05-2025 núm. 2025011868

Vistos los documentos contables emitidos por la Intervención Municipal de fecha 29-01-
2025:

Núm. documento contable Aplicación 
presupuestaria

Denominación Importe

12023000000529 920.12005 Retribuciones sueldo base AP 119.433,86 €
12023000000531 920.12100 Complemento de destino 613.930,45 €
12023000000532 920.12101 Complemento específico 1.165.518,53 €
12025000000535 920.16000 Seguridad social 1.119.329,06 €

Visto el informe emitido por la técnica superior de recursos humanos de fecha 27-05-205 en 
el que se hace constar que:

• Las plazas que son objeto de cobertura definitiva figuran vacantes en la plantilla 
aprobada junto al presupuesto municipal correspondiente al ejercicio 2025 e 
incluidas en la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Burjassot 
correspondiente al ejercicio 2022.

• Las retribuciones correspondientes a las plazas objeto de provisión son las 
contenidas en el Real Decreto-ley 4/2024, de 26 de junio, por el que se prorrogan 
determinadas medidas para afrontar las consecuencias económicas y sociales 
derivadas de los conflictos en Ucrania y Oriente Próximo y se adoptan medidas 
urgentes en materia fiscal, energética y social (art.6) y en la relación de puestos de 
trabajo aprobada por este Ayuntamiento.

Fundamentación jurídica:

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15704543451471254510 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543451471254510 en https://sede.burjassot.org

Considerando lo dispuesto en las bases que rigen el proceso selectivo para proveer en 
propiedad dos plazas de conserje de instalaciones culturales, encuadradas en la escala de 
Administración General, subescala subalterna, grupo AP, incluida en la oferta de empleo 
público correspondiente al año 2022, publicadas íntegramente en el Boletín Oficial de la 
Provincia número 48, de 7-03-2024 se publicaron íntegramente las citadas bases y 
convocatoria. Se publicaron en extracto y convocatoria en el Diario Oficial de la Generalitat 
Valenciana número 9814 de fecha 22-03-2024 y en el Boletín Oficial del Estado núm. 81 de 
fecha 2-04-2024.

Considerando lo dispuesto en los artículos 4 a 24 del Reglamento de selección, provisión de 
puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana aprobado por el 
Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell.

Considerando lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la 
Generalitat, de la Función Pública Valenciana.

Considerando lo dispuesto en el artículo 62 del RDL 5/2015, de 30 de octubre, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.

Considerando lo dispuesto en los artículos 91, 100 y 102 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local.

Considerando lo dispuesto en los artículos 133 y 134 del Texto Refundido de las 
disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local aprobado por Real Decreto 
Legislativo 781/1986, de 18 de abril.

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1 h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local.

 

Visto que la propuesta del expediente ha sido fiscalizada por la intervención municipal en 
fecha 27/05/2025, con nº de referencia 2025/494 y con el siguiente resultado: Fiscalización 
de conformidad.

RESUELVO:

Primero.- Nombrar a Javier Maiques Ribelles, DNI ***1051**, funcionario de carrera, plaza 
conserje instalaciones culturales, encuadrada en la escala de Administración General, 
subescala subalterna, grupo AP, tras la superación del proceso selectivo.

Segundo.- Nombrar a Ester Antón García, DNI ***0650**, funcionaria de carrera, plaza 
conserje instalaciones culturales, encuadrada en la escala de Administración General, 
subescala subalterna, grupo AP, tras la superación del proceso selectivo.

Tercero.- Publicar los citados nombramientos en el Diario Oficial de la Generalitat 
Valenciana, tablón de anuncios y portal de transparencia, disponiendo su toma de posesión 
para el día 1-07-2025.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15704543451471254510 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543451471254510 en https://sede.burjassot.org

Cuarto.- Comunicar la presente resolución a la Junta de Personal.

Quinto.- Aprobar la constitución de la bolsa de trabajo de conserje instalaciones culturales, 
por el orden que se indica a continuación. El periodo de vigencia de la presente bolsa será 
de cuatro años, pudiendo ser prorrogada mediante resolución expresa. Si al término de 
dicho periodo no se hubiera constituido una nueva bolsa que sustituya a la anterior, la 
vigencia de ésta se prorrogará de modo automático, sin necesidad de acto expreso alguno, 
hasta que quede constituida la nueva. 

Nº orden Primer apellido Segundo apellido Nombre DNI

1 MORALES CAMACHO EMILIO ***1720**

2 TARONGER MUÑOZ ELENA ***7059**

3 MENDEZ HERNANDEZ RAQUEL ***5818**

4 VERDEGUER GOMEZ MARIA ALEXIA ***9737**

5 PEÑA RUBIO DELICIA ***3733**

6 HERRERO SANCHIS SALVADOR ***7490**

7 MERINO NUÑEZ DOMINGO ***3026**

8 GOTERRIS PESUDO CAROLINA ***6730**

9 SOLER VIDAL MARGARITA ***1885**

10 MARTINEZ GIL ALICIA ***9757**

11 ALIENA GOMEZ RAMON ***0375**

12 GONZALEZ MARTÍNEZ JUAN ***6515**

13 MARCO MARCO DAVID ***9347**

14 MORENO TAMARIT JOAQUIN ***5078**

15 BOQUIZO MARTINEZ ALICIA ***8202**

16 PALACIOS PRADES MARTA ***4439**

17 ESPARZA PARDO SARA ***9027**

18 GARCIA GALLEGOS RICARDO ***2666**

19 RONCERO ARMERO MARIA DEL MAR ***8129**

20 MANRIQUE CARRASCO MAIRENA ***3810**

21 FERRANDIZ ANDRES JOSE VICENTE ***3452**

22 BAUTISTA NADALES CRISTIAN ***7090**

23 ESTEVE DE JESUS CAROLINA ***6131**

24 COLOMAR VILLALBA ALEJANDRO ***8999**

25 LAZAR LAZAR MARIA ***9664**

26 MOYA MULA PEDRO LUIS ***5279**

27 AZNAR FRANCO ESTHER ***0426**

28 PEREZ ORTIZ ALVARO ***1961**

29 AROCAS GUIOT DAVID ***9585**

30 CHUECA ADELL ESTER ***8553**

31 FERNANDEZ LUZ BAÑULS ANTONIO ALFREDO ***5851**

32 SILVESTRE GARCIA RUTH ***5933**

33 MORILLAS NAVARRO JOSE MIGUEL ***5500**

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15704543451471254510 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543451471254510 en https://sede.burjassot.org

34 VALERO GALLARDO JAIME ***5284**

35 CERVERA SORIA JUAN FRANCISCO ***4734**

36 TORRENTE VIZCAINO ADELA ***4803**

37 GALLEGO ALBERT JOSE MIGUEL ***2293**

38 GRANERO GARCIA YASMINA ***7072**

39 INAREJOS GARCIA JOSE VICENTE ***7197**

40 CORTES MARTÍNEZ SONIA    ***8969**

41 LOPEZ MARZAL MARIA ISABEL ***1450**

42 LORITE MORILLAS RAUL ALBERTO ***1459**

43 MARTINEZ ESTELLES JOSE ***7366**

44 DE FEZ PARRA CRISTINA ***6072**

45 LATORRE ALVAREZ FRANCISCO ***6115**

46 NIÑEROLA FERRER GEMA ***3883**

47 HERNANDEZ HENAREJOS BELEN ***1948**

 

Ho mana i signa l'alcalde president a Burjassot en la data 
expressada a l'inici.  Lo manda y firma el alcalde-presidente en Burjassot en la 

fecha expresada al principio.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2025-05-29T09:19:02+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2025-05-29T09:18:52+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2025-05-28T13:58:08+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



